
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sklápěcí stacionární kolo 
10026815 10026816 10026817 

10030577 10030578 10030579 



2 

 

Vážený zákazníku, 

  

gratulujeme Vám k zakoupení produktu. Prosím, důkladně si pozorně manuál a dbejte na následující 

pokyny, aby se zabránilo škodám na zařízení. Za škody způsobené nedodržením instrukcí a pokynů 

neručíme. 

 

  Technické údaje  
 

Číslo položky 10026815, 1002686, 10026817 
10030577, 10030578, 10030579 

Napájecí zdroj (počítač) 2x AAA baterie (součástí balení) 

   Bezpečnostní pokyny  
 
Aby se snížilo riziko požáru, úderu elektrickým proudem a poškození: 
• Nevystavujte přístroj dešti. 
• Nepokládejte na přístroj předměty naplněné tekutinou, například vázy. 
• Používejte pouze doporučené příslušenství. 
• Neopravujte přístroj sami. Opravu může provést pouze kvalifikovaný servisní technik. 
• Dbejte na to, aby nespadly žádné kovové předměty do přístroje. 
• Nepokládejte těžké předměty na vrch přístroje. 
  
Malé předměty/součásti obalu 
Malé předměty (např. šrouby a další montážní technické vybavení, paměťové karty) a obalové 
části ukládejte mimo dosah dětí. Nedovolte, aby se děti hrály s ochranným obalem. 
Nebezpečí udušení! 
  
Umístění 
• Nepokládejte zdroje otevřeného ohně, například hořící svíčky, na přístroji. 
• Nastavte přístroj na suchý, rovný a vodě odolný povrch. 
• Umístěte přístroj na místo mimo dosah dětí. 
  
Účel použití 
 
Přístroj je určen na cvičení. Je určen výhradně pro tento účel, který musí být dodržen. Přístroj 
může být použit pouze způsobem, který je uveden v návodu. Výrobek není určen pro osoby 
(včetně dětí) s fyzickým nebo psychickým omezením a pro osoby, které nejsou dostatečně 
informovány o používání tohoto přístroje, pokud nejsou poučeni a nedohlíží na bezpečné použití 
odpovědná osoba. 
  
Doprava 
 
Uchovejte originální obal. Na adekvátní ochranu při přepravě přístroje zabalte jednotku do 
původního obalu. 
 
Čištění 
Nepoužívejte na čištění přístroje těkavé látky, jako jsou například prostředky na likvidaci hmyzu. 
Nečistěte povrch se silným tlakem, protože by mohlo dojít k jeho poškození. Guma nebo plast by 
neměl být v kontaktu s přístrojem dlouhodobě. K čištění přístroje použijte měkký hadr a teplou 
vodu. 



 

  První použití  
 

1. Odstraňte vnější a vnitřní obal. 

2. Před montáží a použitím zařízení je důležité si přečíst celý návod k obsluze. bezpečné a 

efektivní využití lze dosáhnout pouze správným smontováním, udržováním a používáním 

přístroje. Je vaší povinností zajistit, aby všichni uživatelé zařízení byli informováni o 

bezpečnostních opatřeních. 

3. Před zahájením cvičebního programu byste se měli poradit se svým lékařem, zda máte 

nějaké fyzické nebo zdravotní potíže, které by mohly představovat nebezpečí pro vaše zdraví 

a bezpečnost, nebo bránit správnému používání zařízení. Poradit se s lékařem je nezbytné v 

pokud užíváte léky na srdeční frekvenci, krevní tlak nebo hladinu cholesterolu. 

4. Dávejte pozor na signály těla. Nesprávné nebo nadměrné cvičení může poškodit vaše zdraví. 

Přestaňte cvičit, pokud zaznamenáte některé z následujících příznaků: bolest, tlak na hrudi, 

nepravidelný srdeční tep, extrémní dušnost, závratě, nevolnost nebo zvracení. Pokud pocítíte 

některé z těchto příznaků, měli byste se ihned poradit se svým lékařem, a do té doby 

nepokračovat s cvičebním programem. 

5. Udržujte děti a domácí zvířata mimo dosah zařízení. Zařízení je určeno pouze pro dospělé. 

6. Zařízení používejte na pevné, rovné ploše s ochrannou pokrývkou na podlahu nebo koberec. 

Pro bezpečné použití nechte 0,5 m volného prostoru všude kolem zařízení. 

7. Před použitím zařízení zkontrolujte řídítka, sedlo, pedály, matice a šrouby, zda jsou pevně 

utaženy. 

8. Pro bezpečné používání zařízení musíte pravidelně provádět test na škodu a opotřebení. 

(např. řídítka, pedály, sedadlo atd.) 

9. Zařízení použijte vždy jen podle instrukce. Pokud najdete nějaké vadné komponenty při 

montáži nebo kontrole zařízení, nebo pokud uslyšíte neobvyklé zvuky přicházející ze zařízení 

během užívání, okamžitě přestaňte s cvičením. Nepoužívejte zařízení, dokud není problém 

odstraněn. 

10. Noste vhodný oděv při používání zařízení. Nenoste volné oblečení, které by se mohlo zachytit 

do zařízení nebo které by omezovalo nebo bránilo pohybu. 

11. Zařízení bylo testováno a certifikováno podle EN957 v třídě HC, vhodné jen pro domácí 

použití. Maximální hmotnost uživatele: 100 kg. Brzdění je nezávislé na rychlosti. 

12. Zařízení není vhodné pro terapeutické účely. 

13. Dávejte pozor při zvedání nebo přesouvání zařízení, aby nedošlo ke zranění zad. Vždy 

používejte správné zdvihací techniky nebo v případě potřeby požádejte o pomoc. 

14. Pohyblivé příslušenství (např. pedály, řídítka, sedlo apod.) Vyžadují týdenní údržbu. 

Zkontrolujte je před každým použitím. V případě rozbití nebo uvolnění neprodleně jejich 

opravte. Poškozené zařízení nikdy nepoužívejte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 



 

  Popis produktu  
 

 
 

 

 

 

 
 

4 



 

  Seznam součástí  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Č. Popis Mn.   Č. Popis Mn. 

1 Hlavní rám 1   40 Nylonová matice M8 5 

2 Podpůrný stojan 1   41 Ochranný límec potrubí 1 

3 Sedlo (nastavitelné) 1   42 Víko matice M8 5 

4 Řídítka 1   43 Vnější kleště Ø17 7 

5 Přední stabilizátor 1   44 Otáčecí trubka 1 

6 Trubka pro opěradlo zad 1   45 Ložiškový kryt výstuže 2 

7 Upevnění opěradla zad 1   46 Šroub s maticí M6 2 

8 Zadní stabilizátor 1   47 Tlaková pružina 1 

9 Magnetické kolo 1   48 Ložisko 6003 4 

10 Kabel senzoru 1   49 Ložisko 6000 2 

11 Počítač 1   50 Levá klička 1 

12 Vodící kolo 1   51 Pravá klička 1 

13 Vodící ložisko 1   52 Snímač pulzu 2 

14 Ložiskové víko 2   53 Hliníková pásová deska 1 

15 Šroub Ø4.2*15 2   54 Ložiskové sedlo 2 

16 Matice M10*P1.25 2   55 Posuvná objímka 6 

17 Šroub s maticí M8*48 2   56 Zátka na trubku 15*30 4 

18 Pěnové opěradlo pro loket 2   57 Zátka na trubku 30*30 1 

19 Šroub M8*45 4   58 Objímka na zadní stabilizátor 2 

20 Šroub M8*76 1   59 Zátka na čtvercovou hlavu 4 

21 Šroub M8*15 2   60 Objímka na trubku 1 

22 Šroub M8*15 2   61 

Zvlněná podložka 

Ø10*14*0.03 2 

23 Šroub M5*20 1   62 Nylonová podložka Ø9*Ø20*2 2 

24 

Pružná podložka 

Ø8.2*10*1.5 6   63 Kryt předního kola 2 

25 Šroub M6*12 7   64 Vhodný kolík 3 

26 

Vymezovací podložka 

Ø8.2*Ø20*1.5 R25 6   65 Ovladač M12 1 

27 Šroub M4*10 1   66 Kryt kličky 2 

28 Šroub M8*40 2   67 Levý kryt 1 

29 Šroub ST4.2*19 4   68 Pravý kryt 1 

30 Šroub ST4.2*20 4   69 Přední kryt 1 

31 Podložka Ø8.2*Ø20*1.6 10   70 Malý černý kryt 1 

32 Sedadlo 5   71 Pedál levý/pravý 2 

33 Hlavní pásové kolo 4   72 Pás 240P 1 

34 Osa otáčení 1   73 Pás 230P 1 

35 EV podložka 4   74 Spojnice rychlostí 1 

36 Setrvačník Ø190*1.1kg 1   75 Spojnice pulzu 1 

37 Opěradlo 1   76 Zadní řídítka 1 

38 M10*P1.25 Matice 2   77 Zadní řídítka - pěna 2 

39 Nastavovací kolečko 1   78 Pojistný kolík 1 



 

  Seznam technického vybavení  
 

 

 

 

 

# 28 šroub 

# 24 pružná podložka  

# 26 vymezovací vložka 

# 19 šroub 
# 24 pružná podložka 

 

 

 

 

#17 šroub s maticí 
#31 podložka 
#40 nylonová matice 

#26 vymezovací vložka 
#40 nylonová matice 

 

 

 

 

utahovák imbus 

  Návod na montáž  

 

 

 
Krok 1: Instalace pojistného kolíku  
Vytáhněte pojistný kolík (78) ze skládacího 
kola, roztáhněte kolo a připevněte pojistný 
kolík. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
6 



 

 

 
 

Krok 2: Instalace předního 
a zadního stabilizátoru 

Nainstalujte přední a zadní 

stabilizátor (5), (8) na hlavní 
rám (1). Utáhněte bezpečně 
šestihranné 

matice. Zadní stabilizátor má 
přepravní kolečka. Ale můžete 
použít přední nebo zadní dle 
Vašich požadavků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 3: Instalace řídítka a počítače 
• Připevněte řídítka (4) na hlavní rám (1). 
Použijte šroub (28) a podložku (24) s 
otvory a zatáhněte. 
• Vsaďte počítač (11) na stolní desku, 
srovnejte se šroubem (22) a dotáhněte 
klíčem. 
• Připojte spojnici rychlosti (74) a spojnici 
pulsu (75) na zadní stranu počítače (11) 

 

 
Krok 4: Nainstalujte levý a pravý pedál 
• Poznámka: Levý pedál se instaluje proti směru 
hodinových ručiček. Instalujte otáčením doleva. 
Dávejte pozor na to, že pedálová osa je kolmá 
na klikový hřídel. Použijte dodaný klíč k utažení. 
Při nových přístrojích kontrolujte těsnost pedálů 
častěji. 
• Poznámka: Na zkontrolování těsnosti klikových 
rukou použijte 14mm lůžko po prvních pár 
hodinách používání. 

 

 
 

 
 

 
 

7 



 

Krok 5: Instalace sedáku, opěradla a 

zadních řídítek 
 

• Namontujte kov pro nastavení sedadla (3) na 
sedadlo, t za použití nylonové matice M8 (40) a 
podložky (31). 
• Nastavte šroub (28) na aparát zadních řídítek 
(76) přes podložku (24) a zatáhněte pevně. 
• Nastavte šroub (19) s otvorem na smontované 
opěradlo sedadla (79) přes podložku (24) a 
nylonovou matici (40) a utáhněte pevně. 

• Opěradlo je spojeno se sedadlem těsně přes 
nylonovou matici (40), podložkou (31) a šroub 
(17). 

 

 

 

 

Krok 6: Instalace sedla k 
hlavnímu rámu 
 

• Připojte sedlo k hlavnímu rámu, vyberte vhodnou výšku, a 
bezpečně upevněte přes ovladač (65) 
• Poznámka: Při nastavování výšky sedlo dbejte na to, aby 
maximální linie hloubky nebyla vyšší než kraj objímky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Obsluha a provoz  
 

Čas (TIME) 00:00 - 99:59 

Rychlost (SPD) 0-99.9 km / h (mph) 

Vzdálenost (DIST) 0-999.9 km (mi) 

Kalorie (CAL) 0-9999 kcal 

Počítadlo ujetých kilometrů (ODO) 0-999.9 km (mi) 

Puls (PUL) 40-240 BPM 

Klíčové funkce 

 

MODE / SELECT / RESET Tlačítko umožňuje vybrat si konkrétní funkci, kterou chcete. 

SET 
Tlačítko je určeno k následující krok výběru. Pomocí SET 
nastavíte čas, dálku a kalorie. 

LÖSCHEN (RESET) Tlačítkem restartujete / vynulujete hodnoty. 

 

 
 

 
 

 
 

8 



 

Postup používání 

  

1. AUTO ON / OFF 

Systém se automaticky zapne při stisknutí libovolného tlačítka nebo když přístroj zaeviduje pohyb ze 

snímače otáček. Systém se automaticky vypne, když pohyb ze snímače otáček neeviduje pohyb, nebo 

když tlačítka nejsou použity po dobu cca 4 minuty. 

  

2. RESET 

Jednotku lze resetovat buď změnou baterií nebo stisknutím tlačítka MODE na 3 sekundy. 

  

3. MODE 

Můžete si vybrat mezi SCAN nebo LOCK režimem. Pokud nechcete SCAN režim použít, stiskněte 

tlačítko MODE, jakmile se na obrazovce objeví možnost, kterou chcete, aby si zařízení zapamatovalo. 

  

 

Funkce: 

  

Čas: Stiskněte tlačítko MODE, dokud se ukazatel nezastaví na TIME. Při spuštění se objeví celkový čas 

cvičení. 

  

Rychlost: Stiskněte tlačítko MODE, dokud se ukazatel nezastaví na SPEED. Zobrazí se aktuální 

rychlost. 

  

Vzdálenost: Stiskněte tlačítko MODE, dokud se ukazatel nezastaví na DISTANCE. zobrazí se 

vzdálenost každého cvičení. 

  

Kalorie: Stiskněte tlačítko MODE, dokud se ukazatel nezastaví na CALORIE. Zobrazí se hodnota 

spálených kalorií. 

  

Počítadlo ujetých kilometrů (pokud má tuto funkci): Stiskněte tlačítko MODE, dokud se ukazatel 

nezastaví na ODEMETER. Zobrazí se celková akumulovaná vzdálenost. 

  

Puls (pokud má tuto funkci): Stiskněte tlačítko MODE, dokud se ukazatel nezastaví na PULSE. Zobrazí 

se aktuální tep uživatele v počtu úderů za minutu. Položte dlaně na dotykové panelu (nebo dejte si 

Earclip do ucha) a počkejte 30 sekund pro co nejpřesnější výsledek. 

  

SCAN: Automatické zobrazení se mění každé 4 sekundy. 

  

Baterie: Znak baterie na monitoru ukazuje na potřebu výměny baterie v počítači. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9 



 

  Čištění a údržba  
 

• Pravidelně kontrolujte, zda jsou všechny složky, šrouby a matice správně dotaženy. 
• Pohyblivé prvky třeba pravidelně namazat. 
• Zabraňte tomu, aby se glazované a chromované části spotřebiče dostaly do kontaktu s potem, 
zejména počítač. Po každém použití setřete přístroj a nechte oschnout. Všechny glazované části 
je možné čistit pomocí houbičky. Nepoužívejte agresivní čisticí prostředky. 
• Udržujte zařízení v čistém a suchém místě mimo dosah dětí. 

 
 

  Pokyny k likvidaci  

Podle Evropského nařízení odpadu 2002/96/EU tento symbol na výrobku nebo na 

jeho obalu znamená, že výrobek nepatří do domácího odpadu. na základě směrnice 
by měl přístroj odevzdat na příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických a 
elektronických zařízení. Zajištěním správné likvidace výrobku pomůžete zabránit 
možným negativním dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by jinak mohl 
být důsledek nesprávné likvidace výrobku. Pro detailnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku se obraťte na svůj Místní úřad nebo na odpadovou a likvidační 
službu vaší domácnosti. 

Výrobek obsahuje baterie, které na základě směrnici EU 2006/66 / EK nelze 

likvidovat spolu s běžným domovním odpadem. Prostudujte si pravidla vaší země 
týkající se odděleného sběru baterií. Správná likvidace baterií pomáhá snižovat 
negativní následky na životní prostředí a lidské zdraví. 

 

 

    Prohlášení o shodě  

Výrobce: Chal-Tec GmbH, Wallstraße 16, 10179 Berlín, Německo. 
 

Tento produkt je v souladu s následujícími evropskými směrnicemi: 
2014/30 / EU (EMC-Elektromagnetická kompatibilita) 
2011/65 / EU (RoHS-Omezení nebezpečných látek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 


